
 

 

Tel.: +420 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz 
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a památkové péče, jako orgán příslušný k výkonu přenesené 
působnosti na úseku státní památkové péče podle § 29 odst. 2 písmeno e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 20/1987 Sb.“) po provedeném správním 
řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) k žádosti účastníka 
řízení společnosti KM Projekt, spol. s. r. o., v zastoupení Ing. Jaroslavem Kroupou, se sídlem V Zahrádkách 
1536/8, 288 02 Nymburk, IČO: 47547804, která na základě předložené písemné plné moci ze dne 01. 07. 
2024 zastupuje Město Nymburk, IČO: 00239500, se sídlem Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk, 
zastoupené Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města, podané dne 16. 07. 2024 a k ní připojenou 
projektovou dokumentaci pro provádění stavby, kterou vypracoval Ing. Jaroslav Kroupa, KM Projekt, spol. 
s. r. o., IČO: 47547804, V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk, dne 05/2024 (Akce: Penzion Panorama – 
oprava střechy, Investor: Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk, Stupeň: 
dokumentace pro provádění stavby, Z.č.: 24-04),   v y d á v á   podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 
20/1987 Sb. t o t o 
   
 
 
Oprava střech na objektu penzionu Panorama, Soudní 21, na pozemku st. parc. č. 38, v obci 537004 
Nymburk a kat. úz. 708232 Nymburk, na území městské památkové zóny Nymburk (prohlášené vyhláškou 
Ministerstva kultury ČR č. 476/1992 Sb., o prohlášení území historických jader vybraných měst za 
památkové zóny ze dne 10. září 1992) na základě předložené projektové dokumentace (Akce: Penzion 
Panorama – oprava střechy, Investor: Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk, Stupeň: 
dokumentace pro provádění stavby, Z.č.: 24-04, datum: 05/2024),  j e  podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona 
č. 20/1987 Sb., z hlediska zájmů státní památkové péče  p ř í p u s t n á  při dodržení následujících základních 
podmínek stanovených v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon 
ČNR č. 20/1987 Sb., o státní  památkové  péči,  ve  znění  pozdějších  předpisů: 
 

1. Vyvzorkování zvolených krytin a ověření vhodnosti výběru barevného odstínu krytiny, bude 
provedeno na základě předem připravených vzorků prezentovaných v rámci kontrolního dne a 
jejich aplikování bude možné až po konstatování zástupce Městského úřadu Nymburk, odboru 
školství, kultury a památkové péče, že odpovídají technologickým požadavkům stanoveným 

Městský úřad Nymburk 
Odbor školství, kultury a pam. péče 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 

 
MUNYM15706358 
 

Spisová značka: MUNYM-060/50309/2024/Mar 
Číslo jednací: MUNYM-060/56745/2024/Mar 
Vyřizuje: Eva Markusová 
Telefon: 325 501 567 
E-mail: eva.markusova@meu-nbk.cz 
Nymburk: 13.08.2024 
 

 
 
Vážený pan 
KM projekt, spo. s. r. o. 
 
Ing. Jaroslav Kroupa 
V Zahrádkách 1536/8 
288 02  NYMBURK 
 

http://www.mesto-nymburk.cz/


 

2 

Tel.: +420 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz 
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd 

podmínkou č. 1 tohoto rozhodnutí a obecným vzhledovým požadavkům kladeným na obnovené 
dílo. 

 
 
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a památkové péče upozorňuje žadatele, že před 
zahájením vlastních prací bude v dostatečném časovém předstihu (min. 14 dní) informován zástupce 
Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a památkové péče a zástupce Národního 
památkového ústavu – územního odborného pracoviště středních Čech v Praze a bude svolána vstupní 
schůzka za přítomnosti všech zainteresovaných stran (vlastník, prováděcí firma, pracovníci památkové 
péče).  
 
V průběhu realizace bude stanoven režim kontrolních dnů z důvodu zajištění památkového dohledu.  
 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
Společnost KM Projekt, spol. s. r. o., v zastoupení Ing. Jaroslavem Kroupou, se sídlem V Zahrádkách 1536/8, 
288 02 Nymburk, IČO: 47547804, která na základě předložené písemné plné moci ze dne 01. 07. 2024 
zastupuje Město Nymburk, IČO: 00239500, se sídlem Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk, 
zastoupené Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města, předložila ke správnímu řízení žádost k opravě 
střech na objektu penzionu Panorama, Soudní 21, na pozemku st. parc. č. 38, v obci 537004 Nymburk a kat. 
úz. 708232 Nymburk.  
 
Penzion Panorama č. p. 21 se nachází v ulici Soudní v nepatrné vzdálenosti od historického centra města.   
Paní architektko, dle předložené žádosti by se mělo jednat o opravu stávajících střech včetně přilehlých 
altánů při objektu penzionu Panorama. V rámci přípravy akce bylo provedeno 8 sond do konstrukcí plochých 
i šikmých střech (viz. příloha PD). V rámci oprav krytiny střech bude provedeno kompletní sejmutí části 
krytiny střech (bonský šindel). Veškeré práce budou prováděny na stávajícím pozemku st. parc. č. 38 ve 
vlastnictví investora, zásobování materiálem (vč. likvidace odstraněného) bude z ul. Soudní, objekt je přímo 
napojen na místní komunikační síť ul. Soudní. Napojení objektu na sítě – dešťová kanalizace - vše v rámci 
stávajících rozvodů v objektu.  
Tvar střechy objektu zůstává stávající, jedná se o opravu krytiny střech. Barevné řešení - krytina z PVC folie 
kompletně barva červená cihlová, případně barva tmavě šedá, bude upřesněno (vyvzorkováno) před 
prováděním. Plechové šablony barva červená cihlová na objektu altánu při objektu Panorama. Klempířské 
konstrukce budou kompletně vyměněny za měděný plech. 
 
Hlavní objekt č. p. 21 - stávající krytina šikmých střech z asfaltových pásů (již značně poškozená) a část 
krytiny z bonského šindele bude nahrazena krytinou z PVC folie - stávající krytina ploché střechy z 
asfaltových pásů bude překryta novou krytinou z PVC folie. 
Ostatní šikmé střešní plochy (dvorní altány, přístřešky) – krytina z bonského šindele bude nahrazena 
čtvercovou plechovou šablonou, vzhledem k zatížení na stávající a případně doplněné bednění (tl. 20 mm), 
zatížení beternitovou šablonou je výrazně větší (cca 2x). 
Klempířské konstrukce (měděný plech) budou v maximální míře zachovány, případné nové budou 
provedeny rovněž z měděného plechu. 
Povrchová úprava části svislých stěn (stěny u ploché střechy hlavního objektu) bude provedena kompletním 
novým fasádním nátěrem (barevné řešení stávající). 
Nová krytina   - PVC folie Broof (t3) (např. ALKORPLAN 35276)  
- čtvercové plechové šablony (např. DEKTILE 375) 
hlavní objekt č. p. 21 

http://www.mesto-nymburk.cz/


 

3 

Tel.: +420 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz 
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd 

- bude provedena nová střešní krytina  
- plochá střecha ST1 – nová krytina z PVC folie  
- šikmé střechy ST2, ST4, ST5 – nová krytina z PVC folie  
- oblouková střecha ST3 - nová krytina z PVC folie  
Ostatní střešní plochy  
- šikmá střecha ST6 - nová krytina z PVC folie  
- šikmá střecha ST7-8 (altány) - nová krytina z čtvercové šablony  
(vzhledem k zatížení na stávající a doplněné bednění)  
Dvorní přístřešky - nová krytina z čtvercové šablony  
(vzhledem k zatížení na stávající bednění)  
-veškeré klempířské konstrukce budou z měděného plechu (v maximální možné míře budou využity 
stávající, bude upřesněno dle skutečnosti při provádění)  
Likvidace dešťových vod  
- dešťové vody ze střechy objektu budou likvidovány stávajícím způsobem, budou osazeny nové střešní 
vpusti s napojovacími límci na krytinu. 
Demontovaný hromosvod bude zpětně osazen vč. nových svorek a podložek na ploché střeše. 
Vzduchotechnika zůstává stávající, potrubí VZT nad rovinou střechy budou opatřena větracími turbínami 
(např. Lomanco), odvětrání stoupacího potrubí ZTI budou ukončena odvětrávacími komínky. 
 
Dokumentaci pro provádění stavby vypracoval Ing. Jaroslav Kroupa, KM Projekt, spol. s. r. o., IČO: 47547804, 
V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk, dne 05/2024 (Akce: Penzion Panorama – oprava střechy, Investor: 
Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk, Stupeň: dokumentace pro provádění stavby, 
Z.č.: 24-04).  
 
Objekt penzionu Panorama, se nachází v jižní části historického jádra města Nymburk, v ulici Soudní, 
spojující náměstí Přemyslovců s Kostelním náměstím. Jedná se o šestipodlažní novostavbu ze závěru 20. 
století. V návaznosti na dynamicky tvarovanou a hmotově členitou fasádu jsou také střechy členěné do 
mnoha ploch. Střechy jsou převážně ploché, z velké části řešené jako terasy. Část střechy je šikmá v 
klasickém sklonu, dvorní rizalit je ukončen střechou tvaru kruhové výseče. Nad východní štítovou stěnou 
vystupuje hranolová hmota schodiště se stanovou střechou. Součástí areálu hotelu jsou doplňkové dvorní 
stavby s šikmými střechami a dva altány, které architektonickým pojetím odkazují na městské opevnění, v 
jehož linii se nachází, a které jsou zastřešené stanovou střechou a sedlovou střechou s podlomenicí. Na 
budově hotelu jsou mimo terasy použity asfaltové pásy červené barvy. Stanová střecha nad schodištěm, 
střechy altánů a doplňkových staveb jsou kryty bonským šindelem. 
 
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a památkové péče, si k žádosti Ing. Jaroslava Kroupy, 
V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk, IČO: 47547804, dne 18. 07. 2024 vyžádal ve smyslu ustanovení § 
14 odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb. vyjádření NPÚ - ÚOPSČ, jakožto odborné organizace státní památkové 
péče. NPÚ - ÚOPSČ ve svém vyjádření č. j. NPU – 321/66992/2024 ze dne 02. 08. 2024 (Městský úřad 
Nymburk, odbor školství, kultury a památkové péče obdržel výše uvedené vyjádření dne 03. 08. 2024) 
konstatoval, že k žádosti je z památkového hlediska připomínka – viz. 1, která bude plně respektována.  
 
Po ukončení shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí k opravě střech na objektu penzionu 
Panorama, Soudní 21, na pozemku st. parc. č. 38, byla účastníku řízení, dle ustanovení § 36 odst. 3 správního 
řádu poskytnuta možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, 
popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne doručení výše uvedené výzvy. Účastník 
řízení svého práva vyjádřit se ke shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí k výše uvedené 
záležitosti v určené lhůtě využil. Stanovená podmínka viz. body 1 byla součástí písemného seznámení 
s podklady pro vydání rozhodnutí, vedené pod č.j. MUNYM/ŠKaPP/060/55337/2024/Mar. Písemné 

http://www.mesto-nymburk.cz/


 

4 

Tel.: +420 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz 
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd 

seznámení s podklady s podmínkami pro vydání rozhodnutí bylo žadateli zaslané 07. 08. 2024 a doručené 
dne 07. 08. 2024.  
S ohledem na výše uvedené a vzhledem k významu a kvalitám dané historické lokality budou práce 
prováděny tak, aby bylo zajištěno dosažení maximální kvality. Harmonogram prací bude stanoven tak, aby 
kvalita nebyla snižována rychlým prováděním prací. Kvalita závisí především na zodpovědnosti a odborné 
zdatnosti řemeslníka, přímo provádějícího příslušnou práci.  
Výše uvedený záměr je z hlediska zájmů památkové péče akceptovaný. K zamyšleným pracím, sledujícím 
zlepšení stavu daného objektu je ovšem nutné přistupovat nanejvýš citlivě při dodržení výše uvedené 
podmínky.  
Pro řádný výkon památkového dohledu je nezbytné, aby zástupci památkové péče byli v dostatečném 
časovém předstihu informováni o zahájení prací a byli též zváni na pravidelné kontrolní dny.  
Správní orgán památkové péče dle § 29 odst. g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči vykonává 
dle platného zákona dozor při obnově kulturních památek a při stavbě, změně stavby, terénních úpravách, 
umístění nebo odstranění zařízení, odstranění stavby nebo udržovacích pracích na nemovitosti, která není 
kulturní památkou, ale je v památkové rezervaci, v památkové zóně nebo v ochranném pásmu (§ 17) z 
hlediska státní památkové péče.  
Správní orgán památkové péče podmínku viz. bod 1 z odborného vyjádření NÚ – ÚOP SČ Praha částečně 
převzal a podmínku přeformuloval a upřesnil do výše uvedené podmínky ve výrokové části rozhodnutí a 
pod výrok rozhodnutí.  
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a památkové péče převzal od odborné organizace NPU 
podmínku č. 1, která uvádí, že zástupci památkové péče budou v dostatečném časovém předstihu 
informováni o zahájení prací a budou pozváni na vstupní jednání za účasti zhotovitele a investora, na němž 
proběhne vzorkování zvolených krytin a odsouhlasení finální barevné úpravy. Podmínka byla Městským 
úřadem Nymburk, odborem školství, kultury a památkové péče do svého výroku rozhodnutí částečně 
přijata. Navržené střešní krytiny jsou z hlediska památkové péče v tomto konkrétním případě 
akceptovatelné. Krytina z PVC fólie je adekvátní řešení vzhledem k tvaru, sklonu a skladbě střech hotelu, 
stáří stavby a jejímu celkovému charakteru. Cihlově červená barva PVC fólie je vhodnější s ohledem na 
žádoucí optické splynutí střechy s okolní střešní krajinou, jíž dominuje tradiční pálená krytina. Musí být však 
ověřeno, že jde skutečně o vhodný odstín. V opačném případě může červený odstín PVC fólie působit 
naopak více rušivě než neutrální šedá barevnost. K navrženým plechovým šablonám je potřeba konstatovat, 
že se obecně jedná o krytinu ahistorickou a v památkově cenném prostředí nežádoucí. Optimální krytinou 
pro doplňkové stavby by byla vláknocementová šablona. V tomto případě lze však plechovou šablonu krajně 
akceptovat, a to s ohledem na několik skutečností. Dle sdělení projektanta je vláknocementová šablona pro 
stávající konstrukce příliš těžká. Dále přihlížíme k tomu, že se jedná o velmi mladé, architektonicky zcela 
specifické novostavby a že se pohledově uplatňují z velkého odstupu. Zároveň jsme přesvědčeni, že k 
charakteru altánů z režného cihelného zdiva je drobný rastr šablon opticky vhodnější než falcovaný plech, 
byť tato forma plechové krytiny je tradiční. 
Soulad zvoleného barevného odstínu krytiny popsaným v podmínce č. 1 se vzhledovými požadavky 
kladenými na obnovené dílo je nejlépe posoudit před celkovou realizací nejprve na vzorku. Úspěšný 
výsledek navržené obnovy je závislý na správné volbě odstínu nátěrového materiálu a vhodném a citlivém 
užití technologie, přičemž tuto problematiku nelze vyčerpávajícím způsobem pojednat prostřednictvím 
stanovení podmínek pro provedení prací.  
 
Pokud jde o hodnotu městské památkové zóny Nymburk, lze konstatovat následující. Historické jádro města 
Nymburka se vyznačuje vynikající urbanistickou a architektonickou kvalitou. Teplá a úrodná polabská 
krajina byla osídlena nejpozději od mladší doby kamenné, což platí i pro prostor historického jádra 
Nymburka. Zvláště intenzivní bylo osídlení v době bronzové. Nejpozději v mladší době bronzové byl celý 
areál nad zlomem řeky opevněn valem a hlubokým příkopem. Rozsah tohoto hradiště dodnes prozrazuje 
nejužší jádro nymburského půdorysu, totiž ovál vymezený v severozápadní polovině obloukem východní 
strany náměstí, Bobnickou ulicí (dnes Palackého třídou) a navazující částí ulice Na Rejdišti. Příkop procházel 

http://www.mesto-nymburk.cz/


 

5 

Tel.: +420 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz 
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd 

v okrouhlé linii parcelní hranice mezi domy Kostelního náměstí a popsané okružní ulice. Jihovýchodní 
polovinu pak obkružuje vesměs dochovaná část městských hradeb, která sleduje okraj nízkého srázu nad 
řekou a její nivou. Historické jádro města Nymburka se vyznačuje mimořádně pozoruhodným a neobvyklým 
půdorysem, který zůstal zcela zachován. Jeho skutečné kompoziční a komunikační centrum představuje 
Kostelní náměstí v jádru předhistorického hradiště. Toto náměstí má nepravidelný tvar a jeho střed zabírá 
kostel sv. Jiljí. Význam Kostelního náměstí v rámci středověkého města byl skutečně mimořádný, neboť 
kromě kostela, stál v rámci „vnitřního jádra“ města rovněž královský městský hrad. Dalším prvkem, který 
zásadně ovlivnil organizaci uliční sítě, bylo vodní opevnění. Pro město ležící nízko nad řekou na obtížně 
chráněné rovině bylo logicky zvolené silné, totiž dvojité opevnění vodními příkopy a valy. Městské 
dominanty (městské hradby, kostel sv. Jiljí a dominikánský chrám) byly od počátku budovány z režných 
cihel. Historické jádro s průběhem ulic a náměstí zůstalo prakticky nezměněno od doby založení města. 
Náročnější více prostorové domy s klenutými sklepy začaly vznikat po polovině 14. století, když bylo město 
roku 1343 zničeno požárem. Během 14. století se urbanistická struktura města i jeho zástavba stabilizovaly 
a po dostavbě farního chrámu s trojlodím a západní dvojvěží získalo město Nymburk výraznou dominantu. 
Stalo se plnohodnotnou součástí soustavy královských měst středního Polabí. Již na prahu novověku bylo 
město Nymburk pozoruhodně výstavním městem s novou honosnou raně renesanční radnicí z let 1524 – 
1526 s kamenným průčelím do náměstí, která nahradila středověkou radnici. Starší domy byly v 16. století 
nahrazovány novostavbami, často na spojených domovních parcelách. Domy na náměstí (dnešní Náměstí 
Přemyslovců) a v hlavních ulicích byly patrové, podle nařízení města měly podloubí se zděnými pilíři a 
klenbami. Stavěny byly z cihel, pro Nymburk charakteristických, na rozdíl od středověkých režných staveb 
však byly omítány a zdobeny na fasádách malbami či sgrafity. Krytina byla šindelová, po polovině 16. století 
i keramická. Urbanistický vývoj města zásadně poznamenala třicetiletá válka a následně velký požár v roce 
1686. Ještě roku 1715 zde bylo jen 140 domů a teprve na konci 18. století bylo dosaženo předbělohorského 
stavu. Vývojovým předělem se stal rok 1838, kdy tři strany náměstí (dnešní Náměstí Přemyslovců) a desítky 
dalších domů až na Boleslavské předměstí zničil obrovský požár. Následně architekturu města ovládl strohý 
klasicismu. Historické jádro města bylo od roku 1983 chráněno formou památkového ochranného pásma a 
roku 1992 bylo prohlášeno za památkovou zónu. 
 
Penzion Panorama č. p. 21 není nemovitou kulturní památkou, ale nachází se na území Městské památkové 
zóny Nymburk, která byla pro své urbanistické, památkové a stavebně-historické kvality prohlášena dne 10. 
září 1992 vyhláškou Ministerstva kultury České republiky č. 476. o prohlášení území historických jader 
vybraných měst za památkové zóny. Tato vyhláška má zabezpečit ochranu a péči o památkovou hodnotu 
zóny, tvořenou mimo jiné historickými vazbami nemovitostí a prostorů a vnějším i vnitřním obrazem sídla. 
Smyslem městské památkové zóny je tedy ochrana celku i jednotlivých staveb a prostorů po stránce 
architektonické v jejich autentické podobě a vzhledu.  
Panorama je novostavbou ze závěru 20. století, čemuž plně odpovídá jeho architektonické a materiálové 
pojetí. Nachází se v samém centru města, na spojnici dvou nymburských náměstí, tedy v historicky a 
urbanisticky významné a zároveň pohledově exponované poloze. Svou dvorní stranou se obrací k řece Labe, 
a jelikož se jedná o jednostranně zastavěný blok bez protilehlé uliční fronty, i z této strany se objekt spolu 
se zahradními altány pohledově uplatňuje. Od řeky jsou také částečně viditelné plochy střech. Stávající 
krytiny pochází patrně z doby výstavby a odpovídají dobové stavební produkci, obecně jde ale o materiály, 
které jsou z hlediska svých vlastností, životnosti a optického působení nekvalitní. 
 
Veškeré změny a další doplňky oproti předloženému záměru je nutno předem odsouhlasit s orgány státní 
památkové péče ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. V případě změny záměru je nutno vyžádat si nové 
závazné stanovisko z hlediska státní památkové péče. 
 
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a památkové péče, vycházel při svém rozhodování ze všech 
dostupných podkladů a zjištění a řídil se platnými právními předpisy a nařízeními.  
 

http://www.mesto-nymburk.cz/


 

6 

Tel.: +420 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz 
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd 

Toto rozhodnutí Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a památkové péče je vydáno v souladu 
s vyjádřením NPÚ - ÚOPSČ č. j. NPU - 321/66992/2024 ze dne 02. 08. 2024, doručené dne 03. 08. 2024. 
 
Rozhodnutí bylo vydáno od zahájení řízení do 30ti dnů.  
 
 

U p o z o r n ě n í 
 
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a památkové péče, upozorňuje, že vzhledem k tomu, že 
stavební činnost bude prováděna na území s možnými archeologickými nálezy, jsou podle ustanovení § 22 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, Praha, v. v. i., Letenská 4, 118 01 Praha 1 – Malá 
Strana, tel. 257 014 310, fax 257 531 855. Tento záměr je možné současně oznámit Ústavu archeologické 
památkové péče středních Čech, Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10, tel. 274 814 463, fax 274 817 993, 
popř. také Polabskému muzeu v Poděbradech, Palackého 68, 290 55 Poděbrady, tel. 325 612 640, fax 325 
611 092 pro rychlé zajištění nálezové situace, jakožto organizacím oprávněným k provádění archeologických 
výzkumů. 
 
Podle ustanovení § 176 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), dojde-li při postupu podle stavebního zákona nebo v souvislosti s tím k nepředvídaným nálezům 
kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým 
nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález příslušnému stavebnímu úřadu a Městskému 
úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a památkové péče, jako příslušnému orgánu státní památkové 
péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě 
nálezu přerušit. Tuto povinnost může stavebník přenést smlouvou na stavebního podnikatele (tj. osobu 
oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle 
živnostenského zákona) nebo na osobu zabezpečující přípravu stavby či provádějící jiné práce podle 
stavebního zákona. 
 
Podle ustanovení § 176 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), hrozí-li nebezpečí z prodlení a nepostačují podmínky stanovené stavebním úřadem, může Městský 
úřad Nymburk, odbor školství, kultury a památkové péče do 5 pracovních dnů od oznámení nálezu stanovit 
opatření k ochraně nálezu a rozhodnout o přerušení prací. V takovém případě může stavebník v pracích 
pokračovat až na základě písemného souhlasu orgánu, který rozhodl o přerušení prací. Podle ustanovení § 
176 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě 
oznámení nálezu může stavební úřad po dohodě s Městským úřadem Nymburk, odborem školství, kultury 
a památkové péče vydané stavební povolení ve veřejném zájmu změnit. 
 

P o u č e n í 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává ke 
Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5, prostřednictvím Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a památkové péče s 
potřebným počtem stejnopisů, tak aby jeden zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. Podle 
ustanovení § 23 správního řádu, nebyl – li adresát při doručování tohoto rozhodnutí zastižen, uloží se toto 
rozhodnutí v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát nevyzvedne uložené 
rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo v provozovně provozovatele poštovních služeb k vyzvednutí 

http://www.mesto-nymburk.cz/


 

7 

Tel.: +420 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz 
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd 

připraveno, považuje se podle ustanovení § 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním dnem této 
lhůty. 
Pokud je rozhodnutí doručováno prostřednictvím datové schránky, považuje se za doručené, jestliže se 
osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému rozhodnutí, nepřihlásí do datové 
schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí dodáno do datové schránky (§ 17 odst. 3 a 4 zákona 
č. 307/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů). Rozhodnutí se považuje za doručené posledním dnem výše uvedené 10 denní lhůty. 
 
 
 
 
 

 
Eva Markusová,DiS. 

referent odboru školství, kultury 
a památkové péče 

Městského úřadu Nymburk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozhodnutí obdrží: 
1/ Ing. Jaroslav Kroupa, KM Projekt, spol. s. r. o., V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk, IDDS: 8ix5gni 
 
Na vědomí: 
1/ NPÚ - ÚOPSČ, Sabinova 5, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IDDS: 2cy8h6t 
2/ Městský úřad Nymburk, odbor výstavby 
3/ Městský úřad Nymburk, odbor správy městského majetku 
 
Vypraveno dne 13. 08. 2024  

http://www.mesto-nymburk.cz/

		2024-08-13T13:01:29+0000
	Eva Markusová
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




